



14 مرداد؛ سالروز صدور فرمان مشروطیت می تواند «روز تبریز» نامگذاری شود

عزیز جوانپور، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه همایش سالروز صدور فرمان مشروطیت در 14 مرداد در تالار شهرداری دانشگاه آزاد برگزار می‌شود، تاکید کرد: باید روز 14 مرداد به عنوان «روز تبریز» نامگذاری شود و با اقدامات جدی، این روز به عنوان روز مشروطه و روز تبریز در تقویم ثبت شود.

به گزارش آران نیوز به نقل از [خبرگزاری تسنیم](#)، عزیز جوانپور، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی

صبح امروز در نشست خبری همایش ملی «عدالت خواهی از نهضت مشروطه تا گام دوم انقلاب اسلامی»، با تاکید بر اینکه باید جایگاه تبریز را در تاریخ معاصر به صورت برجسته معرفی کنیم اظهار داشت: عدالت خواهی اولین خواسته مشروطیت بود.

وی با اشاره به اینکه آرمان عدالت خواهی در فرهنگ دینی ما و تشیع جایگاه ویژه ای دارد افزود: سعی کردیم در هر دوره از همایش های مشروطه به یکی از مطالبات مقام معظم رهبری بپردازیم تا از تاریخ عبرت گرفته و درس آینده باشد و در این همایش هم به عنوان دوازدهمین دوره از همایش، به دلیل توجه به آرمان مشروطه که عدالتخواهی بود و در گام دوم انقلاب هم عدالت از مطالبات اصلی مقام معظم رهبری است، به موضوع عدالتخواهی توجه ویژه شده است.

دبیر همایش ملی و رئیس دانشگاه آزاد آذربایجان شرقی، با بیان اینکه در محورهای این همایش هم عدالت خواهی را از نهضت مشروطه آغاز کردیم و تا انقلاب اسلامی و گام دوم عدالت خواهی مورد واکاوی قرار گرفته است.

وی از ارسال بیش از 140 مقاله به دبیرخانه همایش خبر داد و افزود: 36 مقاله انتخاب شد که 18 مقاله، کامل چاپ خواهد شد و 18 مقاله هم خلاصه آن منتشر می شود.

جوانپور با اشاره به اینکه همایش روز 14 مرداد ما در تالار شهرداری دانشگاه آزاد برگزار می شود، خاطر نشان کرد: عصر همان روز هم مراسم نکوداشت مشروطه توسط میراث فرهنگی در خانه مشروطه برگزار می شود.

وی با تاکید بر اینکه باید جایگاه تبریز را در نهضت مشروطه که بالاتر است، تبیین کنیم و دین خود را به قهرمانان و علمای مشروطه خواهی و عدالت خواهی ادا کنیم ابراز داشت: ما وارث مبارزان و علما و مشروطه خواهان تاریخ تبریز هستیم و امروز باید راه این بزرگان را در گام دوم انقلاب اسلامی ادامه دهیم.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی، ستارخان را دارای نقش ویژه ای در تاریخ مشروطیت دانست که باید این نقش برجسته شود، گفت: مقام معظم رهبری هم در یکی از دیدارهای سالانه با مردم آذربایجان، از ستارخان به صورت ویژه نام برده و تقدیر کردند.

وی با بیان اینکه مشروطه سرآغاز یک نهضت مطالبه گری مردم بود که در انقلاب اسلامی جواب داد و نظام جمهوری اسلامی به دست مردم، علما و روشنفکران به ثمر نشست، تصریح کرد: باید تبریز در گام دوم انقلاب اسلامی هم پیشگام باشد.

جوانپور ادامه داد: مطالبه ما از صداوسیما هم ساخت فیلم و سریال از شیخ محمد خیابانی به عنوان فرد موثر در تاریخ مشروطیت است.

وی با تاکید بر اینکه باید روز 14 مرداد به عنوان «روز تبریز» نامگذاری شود، گفت: به بهانه های مختلف روز شیراز، روز اصفهان یا روز مشهد در تقویم داریم که باید در این جهت هم اقدامات جدی برای ثبت این روز به عنوان روز مشروطه و روز تبریز در تقویم ثبت شود که باعث زنده ماندن نام تبریز و مشروطه در تاریخ و اتفاقات بزرگ گردشگری است.

همچنین در این نشست، دکتر مسلم اورنگی، مسئول بسیج فرهنگیان آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه موضوع زنده نگه داشتن مشروطیت به عنوان برنامه محوری بسیج، در اولویت برنامه های خود داریم، اضافه کرد: آرمان عدالتخواهی در تبریز معاصر از مشروطه تا انقلاب اسلامی و تا گام دوم انقلاب ادامه داشته و باید تداوم یابد.

وی با تاکید بر اینکه وظیفه همه نهادها گفتمان سازی برای «گام دوم» است و باید آرمان عدالت خواهی را تبیین کنیم.

مسئول بسیج فرهنگیان آذربایجان شرقی، تصریح کرد: معرفی گذشته عدالتخواه تبریز و گفتمان سازی عدالت خواهی از اهداف برجسته این همایش ملی در آذربایجان شرقی است.

14 مرداد مصادف با سالروز صدور فرمان مشروطیت توسط مظفرالدین شاه قاجار است. در واقع فرمان

مشروطه دستور تشکیل مجلس شورا در ایران و ثمره تلاش های آزادیخواهان وطن برای رهایی از استبداد مطلق شاهنشاهی بود.